Nec contra præstatam resolutionem ac modum probandi nobilitatem in locis plane & omnino liberis, obstat, si dixerit, quod ¶ quasi possessio non releuat ab onere probandi, quando primæus status naturæ repugnat prædictæ quasi possessioni & sic contra legis præsumptionem, Bart. in l. 1. & 2. ff. de iur. ad ique priuar. glof. in l. scuti, §. sed si quæruatur, ff. si seru. vend. quam sequuntur Bart. & Doctor. ibi Bart. & communiter Doctor. in l. si prius ff. de nou. oper. num. Tiraque. plures referens de primogenit. quest. 17. in 1. opin. n. 21. & 28. vbi num. 30. quomodo intelligatur: est communis, secundum lason. d. l. si prius, n. 43. Tell. Fernandez in l. 11. Tan. num. 8. & Ioan. Matien. in l. 9. tit. 8. glof. 3. n. 14. lib. 5. Non. Collect. Reg. qui duo nominatim loquuntur in nostris terminis quasi possessionis nobilitatis, seu alterius rei. Cui iuri restitit late Otalora etiam in terminis nobilitatis in tract. de nobilit. secund. part. 3. partis princip. cap. 5. num. 4. cum segg. & ¶ vbi requiritur priuilegium, non sufficit quasi possessio, secundum Petrum, Bald. & Paul. de Cast. in l. si solemnibus, num. 3. vbi distinguit bene, C. de fid. instrument. Quod in terminis nostris probauit Palat. Rub. dicens ita seruati in practica, quem refert & ex aliis comprobatur Otalor. vbi supra n. 5. & prius c. 2. n. 4. eiusdem 2. partis tercia partis princip. sequitur Tell. Fernand. vbi supra. & qui sic possidet non possidet, sed decet, iuxta gl. in c. ad decimas, verb. presumuntur, de restitu. spol. lib. 6. Proinde cum pragmatice Cordubens. requirit ad obtinendum in proprietate longe maiorem probationem quam ad obtinendum in possessione, ex his videtur dicendum, quod huiusmodi quasi possessio causata ex tali communi opinione & reputatione, non possit nec debeat sufficere contra Regem. Rex enim noster semper & contra omnes, qui se non ostendunt nobiles, habet intentionem suam fundatam, quia eis restitit ius commune, vt in nostra prag. Cordubens. & diximus supra in principio huius questionis. Ex quibus in terminis nostris contra supradicta omnia iam lex fundamentis recte nobis probata tenet Otalor. de nobilit. 3. part. princip. cap. 8. num. 7. nempe quod in locis omnino liberis, vbi nulli

56 nulli actus distinctiui positiui existunt, nobilitas non probatur ¶ per communem opinionem & reputationem patris vel aui, quando is, qui litigat, vult sumere initium quasi possessionis aui vel patris, neque etiam quoad proprietatem, nisi probatur titulus, vel adessent plures & validæ circumstantiæ, quibus iuste moueretur iudex animus. Si vero litigans nolit initium sumere, sed continuare vel mediate quasi possessionem aui vel patris, vt in exemplo ibi per eum posito, credit isto casu Otalor. quod huiusmodi medium tempus non officeret, etiam ad obtinendum in proprietate, si concurrerent tempus & qualitates requisitæ, vt ibi probat.

Non obstat, inquam, præcedens difficultas, licet eam mouerit Otalora, ad tenendum contrarium, quoniam respondemus prædicta non procedere in quasi possessione immemoriali secundum magis communem opinionem, quam latissime fundat Barbat. conf. 10. n. 7. lib. 1. in nouis. Et est ratio, 57 quia ¶ quod est quælibet priuilegio, illud etiam est quælibet tempore immemoriali, data capacitate possidentis, text. in cap. super quibusdam, §. præterea, ff. de verb. signif. l. hoc iure, §. ductus aqua, ff. de acqu. quot. & est. in concedendo, ff. eodem. De capacitate autem nobilitatis non ¶ potest dubitari, quia Princeps potuit ac potest nobilitare, quem vult, Bald. in l. sacrelegij, C. de diuers. rescript. Bart. & Platena in l. 1. C. de dignit. lib. 12. non solum expresse, sed etiam tacite, vt late per Tiraque. de nobilit. c. 6. per totum & frat. Guardiol. de la nobleza de España, cap. 4. & 5. Cum ergo constitutus in huiusmodi quasi possessione nobilitatis immemoriali non habeat in se incapacitatem vniformem & omnimodam (potuit enim olim creatus esse nobilis) succedit doctrina Ioannis Monach. in c. 2. de prob. in 6. de qua late Barbat. vbi supra n. 14. dicens, quod ¶ omnis immemorialis supplet & ¶ præstat illud, quod aliquando potuit esse: sicut videmus in decimis à laicis perceptis, licet ipsi sint omnino eorum incapaces: quia nihilominus ¶ illarum immemorialis possessio & perceptio eam iustificat ita vt faciat præsumti titulum iustum concessionis ante concilium Lateranense, falem concurrente de hoc fama, vt resoluimus lib. 1. pract. quest. 16. 61 n. 2. Huc accedit ¶ altera iuris regula, quæ habet, quod eisdem modis, quibus inducitur præscriptio (nempe ex diuturna præstatione vsurarum) eisdem quoque inducitur præscriptio allegati tituli, l. cum de in rem verso, ff. de vsuris, & ibi glof. magna, & communiter Doctor. Barbat. dict. conf. 35. n. 15. præcipue probata immemoriali, etiam sine allegatione tituli, vt est vera & communis opinio, secundum Aymon. Crauet. num. 49. statim citandum. Quod procedit etiam in his, quæ non sunt præscriptibilia: si tamen expresse allegatur causa & titulus priuilegij, quia tunc probata immemoriali probatur sufficienter titulus, secundum Alex. conf. 74. col. 3. vers. accedat, num. 20. & 21. lib. 4. Curt. lun. conf. 138. lib. 4. late Aymon. Crauet. de antiq. temp. 4. part. vers. absolutus, n. 10. cum segg. & n. 50. & 51. cum segg. vbi sic limitat dictum Socin. contrarium, conf. 260. num. 22. in princ. lib. 2. ex traditis ¶ Felin. in cap. causam, n. 7. vers. puto sustentabilem, de prescript. & Curtio lun. conf. 158. num. 18. eodem modo limitat dictum Soci. vbi supra (sed tamen eum allegat conf. 160.) secutus Aymonem vbi supra, Malcaerdus de probat. tom. 3. conclus. 1372. n. 33. cum sequen. præcipue n. 36. & Menoch. lib. 3. presump. pr. 13. n. 47. & est magis communis opinio, teste

Barbat. vbi supra. Præterea ¶ quod etiam si possessio ¶ sit contra ius commune, si tamen adiungetur præsumptione alicuius tituli vel æquitatis is, qui docet vel est in quasi possessione, defendendus sit in ea vsque quo aduersa pars doceat de iure suo, probatur ex doctrina Ant. & Abb. per text. ibi in c. cum venissent, de insti. Otalor. in dicta 2. part. tercia partis princip. dict. c. 5. num. 7. in fin. & num. 8. & in terminis idem ante eum probauit D. Couart. in pract. quest. 17. n. 6. vers. secundo. Sed immemorialis possessio & reputatio habet vim tituli, vt prædiximus & infra latius dicemus: ergo ipsa sufficit, etiam si resistat ius commune. Præterea quæ maior æquitas potest esse, quam quod nobiles notorii immemoriales conseruent suam prædictam nobilitatem, nec eam amittant ex solo, quod degant in locis omnino liberis, in quibus nulli actus distinctiui existunt, cum ipsi hoc nulli vitio aut culpæ imputari possit, nec eis nocere debeat immunitas loci, nulla profecto.

Sic ¶ similiter illud, quod dicitur possessorum ¶ retinendæ, non dari contra illum, qui est fundatus iure communi nisi ostendatur titulus, Ioann. Fab. in §. retinenda, num. 29. in vers. item nota. de interd. quem sequitur Burg. de Paz. conf. 35. num. 3. Quomodo & quando hoc debeat intelligi, declaratur optime Dominus Couart. in pract. quest. 9. 17. n. 16. cum segg. & secutus eum Menoch. de retinend. possess. vltim. p. 2. cum segg.

Neque etiam datur ¶ contra illum, qui habet ¶ intentionem suam fundatam in genere, Paulus de Cast. conf. 113. lib. 2. & quod aliud est possessio vel quasi, aliud est ipse titulus, Menoch. in 4. remed. ad ascend. n. 796. Et quod ¶ in his, quæ requirunt ¶ priuilegium, non sufficit quasi possessio, Bald. in l. Titia, col. 2. vers. 2. casu. ff. solus mar. vbi Alex. n. 5. & Imol. Ea namque ¶ non procedunt contra possessorem vel quasi immemorialem, si præsens status non repugnet: tunc enim transferunt onus probandi etiam in ipsum silem, vt supra probauimus. Confert dictum Bald. conf. 35. in bonis feudatibus, num. 2. lib. 1. vbi inquit, quod quando aliquis ¶ est in quasi possessione alicuius qualitatis, quæ potuit inesse ab origine, tunc illa quasi possessio sufficit sine aliqua priuilegiorum ofensione, & transfert onus probandi in aduersarios, l. circa, ff. de probat. Id quod latissime multis adductis comprobatur Barbat. dict. conf. 35. per totum, & tenet in nostris terminis Menoch. lib. 2. controuers. vltim. cap. 87. num. 20. & per totum, vbi quod ¶ procedit secundum ipsum, tam in proprietate, quam in possessione. Et est pro hac parte optima l. 8. tit. 15. l. 4. Non. Collect. Reg. vbi ¶ possessio immemorialis do- 68 minorum exigendi impositiones à suis vassallis, quoad proprietatem habetur loco tituli sufficientis Auend. c. 4. n. 27. in 2. part. cap. præ.

Est autem ratio viua prædictæ declarationis & limitationis, quoniam omnis immemorialis est longe potentior alia qualibet ¶ iuris præsumptione, 69 vbi enim adest immemorialis, ibi est probatio plenaria l. 29. tit. 16. part. 3. Habet quoque ¶ vim tituli & priuilegij à Principe legitime obtenti, vt in c. 1. de priuileg. in 6. c. super quibusdam, §. præterea, & ibi notat glof. verb. non existat, in princ. de verb. signif. Aymon. Crauet. conf. 111. n. 25. Et quod habet vim prædicti priuilegij, sequitur plurimos citans Antonius Gabriel lib. 5. commun. opin. de prescript. conclus. 2. in princ. & n. 2. vbi n. 3. & 4. ampliat, vt procedat etiam in referuatis Principi & n. 44. probat allegas plurimos, quod habeat vim tituli, & n. 45. quod

quod stante hac consuetudine immemoriali, alius titulus non est necessarius, quia is per eam probatur, vt ibi per eum, n. 46 & Masc. de prob. 2. conclus. 1. 372. num. 24. Et quod immemorialis habeat vim tituli & privilegij concessi à Principe ex certa scientia, Menoch. lib. 3. p. 131. n. 38. 71 & 43. Nec etiam in immemoriali requiritur scientia Principis, secundum magis communem sententiam, quam probauimus supra num. 30. & 72 ¶ immemorialis possessio habetur vt constitutio, Anton. Gab. vbi sup. n. 62. & tunc non est opus allegare titulum, & habet effectum publici instrumenti, Afflic. de off. Necap. 239. n. 6. Roland. à Valle conf. 3. n. 97. lib. 1. Est communis, vt plures citans dicit Menoch. vbi sup. n. 40. cum seq. sequitur dicens communem bene declarans Gabriel, vbi supra n. 47. cum seq. & Mascat. vbi sup. n. 28. cum seq. vbi quod licet tenetur quis in genere allegare petita à se sibi deberi ex iusta & legitima causa, secundum communem omnium scribentium conclusionem. Quæ iusta causa & iustus titulus ab initio præsumitur infra venisse probata immemoriali, vt cum aliis resoluti Mascat. ibi n. 49. & 50. & hoc allegato, vt diximus. Et habet vim ¶ Regij assensus & privilegij, secundum eundem Matth. de Afflic. decis. 2. 54. n. 4 & 5. & Roland. à Valle conf. 59. n. 14. 74 lib. 4. Adeo ¶ vt det possidendi ius plenissimum ex fortiori causa, quæ excogitari possit, Decius in l. traditionibus, n. 1. C. de pat. Barbat. d. conf. 35. per totum. Et habet ¶ vim legis, l. 2. §. denique ff. de aq. plu. arcend. & vim iustitiae Rub. conf. 2. 1. n. 7. Socin. Jun. conf. 65. n. 37. lib. 2. & habet vim tituli & concessionis. Et habetur pro veritate ¶ & solenni privilegio, secundum Crauet. de antiquit. temp. 4. part. vers. absolutus, n. 9. & pro veritate est, Bald. conf. 433. in fin. lib. 1. Tiraq. de prescrip. gloss. 4. vers. 25. Ant. Gab. vbi sup. n. 66. Et quod immemorialis habeatur pro veritate, Auend. vbi sup. n. 10. & respons. 16. n. 2. & Crauet. vbi sup. Et habet vim concessionis ¶ expressæ ab eo, qui dare poterat, Bald. conf. 257. lib. 2. Et ¶ elidit omnem præsumptionem iuris in contrarium, vt patet in casu l. 8. tit. 1. §. lib. 4. Nou. Collect. Reg. sup. relata, late Menchac. lib. 2. conuener. silu. ff. c. 83. n. 2. i. cum seq. Paril. conf. 25. num. 23. lib. 1. Ater. conf. 142. Alex. conf. 14. lib. 4. quos refert & sequitur Ioann. Baptista Bouius de stat. orbium prescrip. folio 122. n. 5. in parnis, & plurima congerit in fauorem nostrum in proposito Ioann. Garc. in presenti gl. 12. n. 5. cum sequent. & laus Mascat. vbi sup. n. 16. cum seq. & ¶ omnis longa possessio vel quasi inducit præsumptionem tituli & privilegij à Principe, etiam contra dispositionem iuris communis, Bald. conf. 31. lib. 1. Tiraquel. vbi sup. in vers. 71. 80 trigesimo, & Gabriel vbi sup. n. 9. Et ¶ vbi adest immemorialis possessio vel quasi, ibi taliter possidens, debet esse & est securus, donec illi clare probetur tituli sui defectus, cap. cum venissent, de iust. & ibi D. Sufficit ¶ enim aliquem reperiri in quasi possessione alicuius iuris, ad hoc vt veritate possessionis pro eo præsumatur, & nihil aliud debeat probare, Bald. in c. capitulum Sancta Crucis, n. 2. de prescrip. latissime Barbat. consil. 18. lib. 3. per totum, 82 præcipue n. 1. Et omnis ¶ ille, qui est in possessione alicuius qualitatis, iam non grauatur alio onere probationis, gl. in l. actor quod asseuerat, C. de prob. Bat. in l. 2. §. non autem n. 1. ff. de bon. poss. secundum tab. Marant. in l. 1. potest n. 275. ff. de acq. her. Carol. Ruin. conf. 1. n. 18. lib. 5. Dum tamen ista quasi possessio probata sit constans, inuoluta inconculsa, hoc est, sine contradictione aut reprobatione, iuxta tradi-

ta per Iac. in l. naturaliter, §. nihil commune, num. 108. ff. de acq. poss. & ibi tenet Ripa n. 144. Barbat. consil. 9. n. 8. lib. 2. Agid. decisio. 444. Propositus in c. Ecclesiasticorum, n. 2. 11. dist. 11. inquit, licet debere intelligi regulam, quæ habet illud esse euidentis, quod colligitur ex coniecturis, licet Imperator, ff. de legat. 1. 1. Ex quibus omnibus satis superque probata remanet prædicta communis sententia, quæ habet nobilitatem plene sufficienterque probat per communem reprobationem, æstimationem & opinionem immemorialem simul cum publica voce & fama inconculsa: intelligendo tamen eam vt prædiximus, in locis omnino liberis & exemptis, vbi nulli profus nulli sunt actus distinctiui positiui, quibus nobiles à plebeis distinguantur aut distingui possint, alios enim illi essent probandi, iuxta formam nostrarum legum Regiarum: sed in Vizcaginis originariis immemorialibus, vbi & apud quos nulli sunt actus distinctiui positiui prædicti, res indubia est: illi enim pluribus titulis iuridicis sunt nobiles hysodalgo notorios, nempe per communem & inconculsam reprobationem immemorialem cum publica voce & fama: & hoc vnum sufficeret, iuxta supra late resoluta, cum præterea legib. sui fori antiquissimi à tempore immemoriali obseruari solitis: nec non ex privilegio illius provincie simul à Regib. nostris suisque prædecessoribus ex certa scientia confirmatis, vt latissime videbimus & differemus infra in 17. §. super hac ead. l. Deo volente. At quod lex vel statutum, consuetudo immemorialis patriæ, & à fortiori Rex ipse tanquam lex viua, possint nobilitatem conferre, plusquam notorium est atque iure notissimum, vt vidimus supra hac eadem quinimo pro solar conuicio cambien tamen nobilitate los Vizcaynos insanzones, de que diximos in d. 9. 17. Nunc ¶ vero circa prædictum primum modum probandi nobilitatem, videndum est, an nobiles exteri huius Regni, Genenses, Mediolanenses, Florentini & alij, qui apud nos negotiantur, gaudere debeant & possint nobilitate nostre Hispanie ex nobilitate iuris communis vel sui patriæ? Ardua questio & summe difficilis est, pro cuius expeditione præsupponendum est. Quod ¶ qui est nobilis in vna provincia, non est necessario habendus nobilis in alia, vt notat Bart. in l. 1. n. 62. & 63. C. de dign. l. 12. & iterum n. 83. Bald. conf. 387. col. 1. lib. 1. Paul. de Castr. conf. 125. in 4. dub. lib. 2. prout eos refert & sequitur Baëc. de imp. debit. c. 16. n. 108. vbi quod solet nobilitatis opinio variari ex varietate regionum, vbi que suis vigentibus moribus, ex Bald. in c. cum ab Ecclesia, n. 14. vers. vnde si statutum de offic. ordinar. & Decio in c. nouit. de iudic. quos ibi refert, estque pro hoc textu in argument. in l. fin. ff. de mun. & bon. vbi quod questura in aliquibus locis non est in honore, in aliis vero honorabilis habetur, quod prosequitur Ioan. Garc. in presenti gl. 7. n. 12. & latius Otalor. de nobil. 2. part. c. 5. n. 12. cum seqq. Vnde cum varij sint gentium mores, nonnunquam qui apud Italos habetur nobilis, pro tali apud Gallos non habetur. Nimirum ergo, quod mercatores in aliquibus Italiae regionibus pro nobilibus habeantur, apud alios vero non sic, quia mos regionis tribuit vel admittit nobilitatem, ita Baëc. vbi sup. n. 115. Sic videmus, quod ¶ nobiles fere 86 pet totam Italianam non absolute immunes sunt à contributionibus, vt DD. passim affirmant, & refert Otal. vbi sup. d. n. 12. Apud nos vero potissimum effectus nobilitatis est immunitas à tributis 87 præter

tributis, præterquam in la mayor parte de Andalucía, y en el Espinar, y en Belmonte, y en el castillo de Garcimoroz, & otros lugares donde por fuero y costumbre todos pechan, vt refert idem Otalor. 3. part. cap. 19. n. 10. Y lo mismo esia recebido por uso en las beherrias de Castilla, scilicet, que el hidalgo peche, como es en Becceril Santa Maria del campo, San Martin de Valdeyestas, Vellacastin, y otros lugares, vt refert Ioannes Garc. gloss. 6. num. 13. cum sequentibus, vbi declarat el origen que estas beherrias tuieron en Castilla, y alli trata bien del privilegio dellas, y toca algunas cuestiones a cerca de ellas que suceden en practica, que no son de nuestro preposito. 88 Imo antiquitas omnes ¶ genere nobiles in Hispania tributa soluebant, hasta en tiempo del Conde don Sancho de Castilla que los libros dellas, vt constat ex chronica generali. Et de iure ¶ communi nobiles genere censum soluebant, vt in d. l. munerum, §. patrimoniorum, l. 2. ff. de mun. & honor. vbi Bart. num. 3. id notat, nempe quod à muneribus patrimonialibus nemo exculatur, nec nobiles, nec Pontifex nec Ecclesia, & probat ex aliis late Ioan. Garc. in presenti gloss. 6. num. 3. cum sequentibus. Hoc sic præhabito ex supradictis pars negatiua in questione præfata vera videtur, Otalor. de nobil. 2. part. c. 5. per totum, vbi cum nostram hanc questionem latissime in vtramque partem examinasset, inquit se semper existimasse, partem hanc negatiuam esse vetiorem, dum Casaris causas in Granaten. prætorio ageret, nunc vero quia iudicis partes agit, non aperit suam sententiam, sed tantum subiicit rationes, quibus tunc mouebatur & excludere contrarias: non tamen incitatur apud vtriusque prætorij grauissimos auditores, tam Granaten. quam Pincianos, rem adeo fuisse dubiam, vt hinc inde in varias sententias itum sit, & in facti contingente causas huiusmodi ab vnus aut à iudicibus ad secundam & tertiam remissas fuisse: & nonnullos imo plures exteros iuxta sententiam affirmatiuam obtinuisse literas executorias de hysodalgo. Tandem inquit, quod dum Rex noster super hoc consultit, forsan de iuris rigore & æquitate octo conclusiones, quas ibi in articulo figit, essent à iudicibus amplectendæ vel saltem considerandæ in summa ex omnibus suis conclusionibus simul iunctis hæc resolutio vnica colligitur. 89 Quod nobiles ¶ exteri ab hoc Regno ex sola iuris communis vel propriæ provincie nobilitate non poterunt obtinere apud nos, vt gaudeant nobilitate, nec immunitate nostra, quod tributa non soluenda, nec sua, nisi apud nos habeant domicilium & bona immobilia, quorum ratione collectentur: præterquam si per denegationem refectionis se prætendant collectatos: quod si apud nos commorentur negotiationis & mercaturæ gratia, & apud illos hoc nobilitati non deroget, sed augeat, si possident bona immobilia, vel denegerit eis refectione, obtinebunt in possessorio, si probauerint, quod ex nostris legibus & pragmaticis requiritur & est necessarium: si vero nobiles exteri apud nos commorantes, à Regibus nostris habeant privilegia naturalium & incolarum huius Regni, cum derogatione expressa & specifica legum & pragmaticarum, huiusmodi privilegia prohibentia, & simul cum hoc probauerint apud suam nationem & provinciam gentes, nobiles esse ex patre & auo: vel superius, neque contributiones soluisse, aliaque sue patriæ requisita nobilitatis,

forfan obtinere poterunt in petitorio: sed non in possessorio, si apud nos non sit vnus possessio per se, patrem aut auum: si autem nobiles exteri ultra nobilitatem sunt illustres, vt Duces, Marchiones, Comites, Barones, & alij apud nos commorantes, non sunt collectandi. Quod si nobiles exteri supra dicti, vel quicunque eorum forsan originem ducant ex auis vel proavis Hispanis, qui ex aliqua causa temporalis & non perpetua ab hoc regno in aliud migrarunt, & ibi existentes, filios vel nepotes susceperunt, & hi ad nos redierunt, bonaque immobilia & domicilium assumpserunt, hi tales poterunt pretendere & obtinere in causa nobilitatis & immunitatis tam in petitorio quam in possessorio, probatis probandis. Et hæc quoad exemptionem tributorum & contributionum: extra causam tamen immunitatis & contributionum omnes nobiles exteri apud nos commorantes gaudebunt nobilitate iuris communis, quoad honores & beneficia iure communi nobilib. concessa, nisi specialiter per il. nostras prohibeantur. Hæc Otalor. vbi supra. Gaspar vero Baëc. breui se ob hac ¶ questione 91 sermone expedit, dist. cap. 16. n. 17. & 18. dicens eam opinionem sibi videri probabiliorem, vt nobilis apud Italos locum habeat inter nobiles in Hispania, immunitaque sit à carcere, sed non à tributis. Nam apud Italos non omnes nobiles immunes sunt à tributis: imò neque apud Gallos: citè ergo quod Principi suo pendunt, non pendunt Hispanie Regi: fœderum cum tributum, quod ipsi non solunt, soluturi sint agricolæ & viduar. hocque limitat, nisi exteri nobilis esset Hispanice stirpis, tunc enim ei suffragabitur maiorum præscriptio. Idem in effectu voluit Doctor Sarment. lib. primo select. interpret. cap. 15. n. 3. Mihi ¶ autem, quoad hos nobiles exteros à 92 nostris Hispaniæ regnis magis placet in hac questione opinio Ioannis Garciae de nobilitate, glossa 7. num. 18. per totum, vbi latissime & bene plene probat, existimans esse verissimum, quod si exteros Italos, Gallos, Germanos aut Britos admissus est ad gubernacula Republicæ cum nobilibus, exclusis plebeis, & gesserit magistratus, quod soli nobiles gerere consueverunt, & præterea sit nobilis nobilitate maiorum, quia à maioribus iam olim nobilibus est procreatus parentibus, iste talis in nostra Hispania nobilis erit nobilitate nostra quam hidalgiam dicimus, & in possessorio & in petitorio & habeat in eo locum nostra lex Regia. Secus erit dicendum, si isti exteri sunt nobiles, non ex nobilitate maiorum, sed ex accidenti, nempe ex diuiciis superuenientibus magistratu vel doctoratu, militia vel cõcessione Principis vel ex republicæ suæ indulgentia: iuxta varias consuetudines Italiae: hæc enim in Italia dicitur quoque nobilitas, apud nos vero exemptio, & allegat pro hac parte tex. quem dicit expressum in l. fi. tit. 1. part. 2. quæ est huiusmodi. Carbanes y Valbafares son aquelles hysodalgo en Italia a quien dizen en España infanzones: y como quieran que estos vengan antiguamente de buen linage y ayan grandes heredamientos, pero no son en guerra de los grandes señores que de suso diximos &c. Ecce igitur vbi ex antiquitate generis in Italia exteri reperitur nobilitas in Hispania, & sunt ex hac antiquitate generis, hysodalgo: Ergo si sunt hysodalgo, debent ex hac notorietate generis antiquissimi gaudere hac immunitate, de los hidalgos de España: non tamen intelligas legem illam probate, quod hoc nomen, hidalgo, son primiti